Приложение 3
к Правилам приема,

утвержденным приказом Южно-Уральского государственного университета
от 19.01.2024 г. №03-13/09

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
 «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(национальный исследовательский университет)»

П Р О Т О К О Л

заседания экзаменационной комиссии по приему вступительного испытания
в аспирантуру по специальной дисциплине

от «______»______________________20__ г.

Комиссия в составе:
Председатель:_________________________________________________________________
Члены комиссии (согласно приказу): _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](утверждена приказом от 17 июня 2024 г. № 1132-13/12)
Высшая школа/Институт______________________________________________________
Кафедра _____________________________________________________________________
Группа научных специальностей______________________________________________
(шифр, наименование)
Научная специальность________________________________________________________
(шифр, наименование)
ФИО поступающего __________________________ ID поступающего_________________

По просьбе поступающего, ему заданы следующие дополнительные вопросы:
1.____________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________

РЕШИЛИ: _____________________сдал(а): письменную часть экзамена на ______баллов,
(ФИО поступающего)
ответы на дополнительные вопросы __________ баллов, итого общепрофессиональные компетенции* на ________баллов; индивидуальные достижения** _____________ баллов.

Председатель экзаменационной комиссии _________________________/____________/
Зам. председателя экзаменационной комиссии _____________________/____________/
Члены экзаменационной комиссии: _______________________________/____________/
_______________________________/____________/
_______________________________/____________/
* Общепрофессиональные компетенции: оценка ответов абитуриента на вопросы по билету и ответ на дополнительные вопросы.
Максимальный балл – 100, минимальный (для участия в конкурсе) 50 баллов.
** Индивидуальные достижения:
Виды индивидуальных достижений и баллы для их оценки:
1. Научные публикации
–	 научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и (или) Web of Science (квартиль Q1- Q2) – 10 баллов;
	– научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и (или) Web of Science (квартиль Q3-Q4) – 5 баллов;
	– научная статья, опубликованная в рецензируемом издании, включенном в Перечень ВАК – 8 баллов;
	–	 научная статья, опубликованная в рецензируемом журнале, индексируемом в РИНЦ – 3 балла;
2. Тезисы в сборниках трудов конференций
	– тезисы докладов на конференциях, опубликованных в издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и (или) Web of Science – 3 балла;
  –	 тезисы докладов на конференциях, опубликованных в издании, индексируемом в РИНЦ – 2 балла;
3. Патенты, свидетельства о регистрации программы ЭВМ
  – патент на изобретение – 4 балла;
  – патент на полезную модель, промышленный образец; свидетельство о регистрации программы ЭВМ – 2 балла.
Максимальное количество баллов за публикации, патенты, свидетельства (п. 1, 2, 3) ограничено 25 баллами.
Статьи, опубликованные в издании, индексируемом в международных базах данных Scopus и (или) Web of Science, а также включенном в Перечень ВАК и/или РИНЦ, учитываются не более одного раза с начислением наибольшего из возможного количества баллов.
4. Рекомендация от потенциального научного руководителя (штатного сотрудника университета, имеющего ученую степень доктора наук или кандидата наук (при наличии разрешения на научное руководство)). Балл за данное достижение равен 25.
Добавление баллов за каждое индивидуальное достижение проводится только при предоставлении комиссии подтверждающих документов.
Сведения об индивидуальных достижениях и подтверждающие их документы должны быть предоставлены комиссии во время проведения вступительного испытания по специальной дисциплине. Сведения, предоставленные позднее оговоренного срока, не учитываются.
Баллы за индивидуальные достижения засчитываются при условии их соответствия научной специальности программы аспирантуры на которую поступает абитуриент.